
Uchwała Nr 68/2011 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z 27 lipca 2011 roku 

 
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr 5/2011 Zgromadzenia 

Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie 
zmian do wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 

 
 
Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 7 i art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r., Nr 55, poz.577 ze zm.) oraz art. 73a i art. 86 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 

Stwierdza się nieważność uchwały Nr 5/2011 Zgromadzenia Związku Gmin 
Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 30 czerwca 2011 roku w sprawie zmian do wieloletniej 
prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z powodu istotnego 
naruszenia art. 242 ust. 1 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Uchwała Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej Nr 5/2011 z dnia 
30 czerwca 2011 roku w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej Związku 
Gmin Ziemi Zgorzeleckiej wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu, Zespołu w Jeleniej Górze 5 lipca 2011 roku. 

Przedmiotową uchwałą dokonano zmian kwot dochodów oraz wydatków 
planowanych na 2011 r. W efekcie wprowadzonych zmian kwota wydatków 
bieżących przekroczyła kwotę dochodów bieżących o 935 zł. Nie zaplanowano 
przychodów z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. Zgodnie z art. 242 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może 
uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe niż planowane 
dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki 
wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych. Istotnie naruszono zatem art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Biorąc powyższe pod uwagę 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu postanowiło jak 
w sentencji. 
 

Na niniejszą uchwałę Zgromadzeniu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej 
przysługuje skarga, którą wnosi się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 
Wrocławiu, ul. Św. Mikołaja 78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszej 
uchwały. 
 

Przewodnicząca Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ Lucyna Hanus 


